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1. Zatížení

1.1. Proměnné zatížení

1.1.1. Zatížení sněhem

Místo stavby: Rudná (Středočeský kraj)

→ sněhová oblast II

→ charakteristická hodnota Sk= 1,0 kN/m2

Charakteristika stavby:

→ sklon střechy α = 15°; (0° <α <30°)

α* = (α1 + α1)/ 2 =(15 + 15)/ 2 = 15°

→ tvarový součinitel zatížení sněhem μ1 = 0,8

→ tvarový součinitel zatížení sněhem μ2 = 1,2

→ tvarový expozice Ce = 1,0

→ součinitel tepla C t = 1,0

Návrhové zatěžovací stavy

a) sníh obecně

b) sníh v úžlabí

c) sníh zleva

d) sníh zprava

Charakteristické zatížení

sk1 = μ1 * Ce * Ct * Sk = 0,8 * 1,0 * 1,0 * 1,0 = 0,8 kN/m
2

sk2 = μ2 * Ce * Ct * Sk = 1,2 * 1,0 * 1,0 * 1,0 = 1,2 kN/m
2

Návrhové zatížení

sd1 = sk1 * γG = 0,8 * 1,5 = 1,2 kN/m
2

sd2 = sk2 * γG = 1,2 * 1,5 = 1,8 kN/m
2

Obrázek 1 - Tvarové součinitele zatížení sněhem
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1.1.2. Zatížení větrem

Místo stavby: Rudná (Středočeský kraj)

→ větrná oblast III

→ výchozí základní rychlost větru Vb,o= 27,5 m/s

Základní rychlost větru:

Vb = Cdir * Cseason * Vb,o = 1,0 * 1,0 * 27,5 = YY m/s

výchozí základní rychlost větru … V b,o= 27,5 m/s

součinitel směru větru … Cdir = 1,0

součinitel ročního období … Cseason = 1,0

Součinitel drsnosti terénu

Cr = kr * ln (z/z0) = 0,22 * ln (6,3/0,3) = 0,67

součinitel terénu … kr = 0,19 * (z0/z0,II)
0,07 = 0,19 * (0,3/0,05)0,07 = 0,22

minimální výška … zmin = 5 m

parametr drsnosti terénu … z0 = 0,3 m

výška objektu … z = cca 6,3 m

Střední rychlost větru

vm(z) = cr(z) * c0(z) * Vb,o = 0,67 * 1 * 27,5 = 18,43 m/s

součinitel drsnosti … cr(z) = 0,67

součinitel ortografie … c0(z) = 1,0

základní rychlost větru Vb,o = 27,5 m/s

Vliv turbulencí

Iv(z) = k1 / c0(z) * ln (z/z0) = 1,0 / 1,0 * ln (6,3/0,3) = 0,33

součinitel turbulence … k1 = 1,0

součinitel ortografie … c0(z) = 1,0

parametr drsnosti … z0 = 0,3 m

výška objektu … z = 6,3 m

Základní tlak větru

qb(z) = 0,5 * ρ * vm
2(z) = 0,5 * 1,25 * 18,432 = 212,29 N/m2 = 0,212 kN/m2

měrná hmotnost vzduchu … ρ = 1,25 kg/m3
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Maximální dynamický tlak

qp(z) = [1 + 7 * Iv(z)] * 0,5 * ρ * vm
2(z) = ce(z) * qb(z) = 1,40 * 0,212 = 0,297

kN/m2

součinitel expozice … ce(z) = 1,40

kategorie terénu … III

výška objektu … z = cca 6,3 m

Tlak větru na vnější povrch

we = qp(z) * cpe

maximální dynamický tlak … qp(z) = 0,297 kN/m
2

součinitel vnějšího aerodynamického tlaku … c pe

Příčný vítr na střechu (θ = 0°)

b = 26,1 m; d = 17,6 m; h = 6,3 m

e … min (b, 2h) → min (27,7; 12,6) → 12,6 m

e/10 = 12,6/10 = 1,26 m

e/4 = 12,6/4 = 3,15 m

Obrázek 2 - vítr příčný střecha (θ = 0°):
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Oblast cpe,10 Wek [kN/m
2] γQ Wed [kN/m

2]

F
-0,9 -0,267 1,5 -0,401

0,2 0,059 1,5 0,089

G
-0,8 -0,238 1,5 -0,356

0,2 0,059 1,5 0,089

H
-0,3 -0,089 1,5 -0,134

0,2 0,059 1,5 0,089

J -1 -0,297 1,5 -0,446

I -0,4 -0,119 1,5 -0,178

J´
-0,7 -0,208 1,5 -0,312

0,2 0,059 1,5 0,089

I´
-0,5 -0,146 1,5 -0,223

0,2 0,059 1,5 0,089

Tabulka 1 – Zatížení střechy od příčného větru (θ = 0°):

Příčný vítr na střechu (θ = 180°)

Přístřešek

b = 26,1 m; d = 2,8 m; h = 4,3 m; α = 15°

d/10 = 2,8/10 = 0,28 m

b/10 = 26,1/10 = 2,61 m

Střecha

b = 25,7 m; d = 17,5 m; h = 5,7 m

e … min (b, 2h) → min (27,7; 11,4) → 11,4 me/10 = 11,4/10 = 1,14 m

Obrázek 3 - vítr příčný střecha (θ = 180°):
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Oblast cpe,10 Wek [kN/m
2] γQ Wed [kN/m

2]

A -1,6 -0,475 1,5 -0,713

B -2,9 -0,861 1,5 -1,292

C -3,0 -0,891 1,5 -1,337

J
-0,7 -0,208 1,5 -0,312

0,2 0,059 1,5 0,089

I
-0,5 -0,149 1,5 -0,223

0,2 0,059 1,5 0,089

J´ -0,7 -0,208 1,5 -0,312

I´ -0,4 -0,119 1,5 -0,178

Tabulka 2 – Zatížení střechy od příčného větru (θ = 180°):

Podélný vítr na střechu (θ = 90°)

Přístřešek

b = 2,8 m; d = 26,1 m; h = 4,3 m; α = 15°

d/10 = 26,1/10 = 2,61 m

b/10 = 2,8/10 = 0,28 m

Střecha

b = 25,7 m; d = 17,5 m; h = 6,3 m

e … min (b, 2h) → min (27,7; 12,6) → 12,6 m

e/4 = 12,6/4 = 3,15 m

Obrázek 5 - vítr příčný střecha (θ = 90°):
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Oblast cpe,10 Wek [kN/m
2] γQ Wed [kN/m

2]

A -1,6 -0,475 1,5 -0,713

B -2,9 -0,861 1,5 -1,292

C -3,0 -0,891 1,5 -1,337

F -1,3 -0,386 1,5 -0,579

G -1,3 -0,386 1,5 -0,579

H -0,6 -0,178 1,5 -0,267

I -0,5 -0,149 1,5 -0,223

Tabulka 3 – Zatížení střechy od příčného větru (θ = 90°):

Příčný vítr na stěnu (θ = 0°)

b = 25,6 m; d = 14,3 m; h = 6,3 m

e … min (b, 2h) → min (25,6; 12,6) → 12,6 m

h/d = 6,3/14,3 = 0,44

e/5 = 12,6/5 = 2,52 m

d-e = 14,3-12,6 = 1,7 m

Oblast cpe,10 Wek [kN/m
2] γQ Wed [kN/m

2]

A -1,20 -0,356 1,5 -0,535

B -0,95 -0,282 1,5 -0,423

C -0,50 -0,149 1,5 -0,223

D 0,72 0,214 1,5 0,321

E -0,35 -0,104 1,5 -0,156

Tabulka 4 – Zatížení stěny od příčného větru (θ = 0°):

Obrázek 6 - Příčný vítr na stěnu (θ = 0°):
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Podélný vítr na stěnu (θ = 90°)

b = 14,3 m; d = 25,6 m; h = 6,3 m

e … min (b, 2h) → min (14,3; 12,6) → 12,6 m

h/d = 6,3/25,6 = 0,24

e/5 = 12,6/5 = 2,52 m

d-e = 25,6-12,6 = 13,0 m

Oblast cpe,10 Wek [kN/m
2] γQ Wed [kN/m

2]

A -1,20 -0,356 1,5 -0,535

B -0,80 -0,238 1,5 -0,356

C -0,50 -0,149 1,5 -0,223

D 0,70 0,208 1,5 0,312

E -0,30 -0,089 1,5 -0,134

Tabulka 5 - Zatížení stěny od příčného větru (θ = 90°):

1.1.3. Užitné zatížení

Zatížení podlahy

kategorie C1 (plochy, kde může docházet ke shromažďování lidí – škola)

qk = 3,0 [kN/m
2]

Qk = 3,0 [kN]

Zatížení střechy

Kategorie H (střechy nepřístupné s výjimkou běžné údržby a oprav)

qk = 0,75 [kN/m
2]


[…]


Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W.

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi[%]

1 14.7 0.639 11.3 0.443 20.4 0.966 55.9
2 15.3 0.690 11.9 0.502 20.4 0.966 58.2
3 15.7 0.699 12.3 0.503 20.4 0.966 59.7
4 16.2 0.693 12.8 0.472 20.5 0.966 61.3
5 17.3 0.717 13.8 0.454 20.5 0.966 65.2
6 18.2 0.738 14.7 0.410 20.6 0.966 68.7
7 18.7 0.743 15.1 0.356 20.7 0.966 70.5
8 18.5 0.699 15.0 0.275 20.7 0.966 69.7
9 17.4 0.586 14.0 0.181 20.7 0.966 65.3
10 16.3 0.550 12.9 0.218 20.6 0.966 61.0
11 15.7 0.592 12.3 0.325 20.6 0.966 59.1
12 15.5 0.645 12.0 0.425 20.5 0.966 58.4

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:

rozhraní: i 1-2 2-3 3-4 4-5 5-6 6-7 e
theta [C]: 20.5 20.4 20.3 18.6 8.6 8.6 8.3 7.9
p [Pa]: 1491 1111 1110 1110 1107 1065 1063 1063
p,sat [Pa]: 2418 2399 2385 2146 1118 1114 1093 1063
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry Gd : 8.083E-0011 kg/(m2.s)

Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č. 1

V konstrukci dochází během modelového roku ke kondenzaci.

Kondenzační zóna č. 1

Hranice kond.zóny Dif.tok do/ze zóny Kondenz./vypař. Akumul. vlhkost
v m od interiéru v kg/m2 za měsíc v kg/m2 za měsíc v kg/m2 za měsíc

Měsíc levá pravá g,in g,out Mc/Mev Ma

1 0.2250 0.2250 0.0003 0.0003 0.0000 0.0000
2 0.2250 0.2250 0.0003 0.0002 0.0001 0.0001
3 0.2250 0.2250 0.0003 0.0003 0.0001 0.0001
4 0.2250 0.2250 0.0003 0.0003 0.0000 0.0001
5 0.2250 0.2250 0.0003 0.0003 -0.0000 0.0001
6 0.2250 0.2250 0.0002 0.0002 -0.0000 0.0001
7 --- --- 0.0002 0.0002 -0.0001 0.0000
8 --- --- --- --- --- ---
9 --- --- --- --- --- ---
10 --- --- --- --- --- ---
11 --- --- --- --- --- ---
12 --- --- --- --- --- ---

Max. množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a: 0.0001 kg/m2
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a je min.: 0.0001 kg/m2

z toho se odpaří do exteriéru: 0.0001 kg/m2
...... a do interiéru: 0.0000 kg/m2

Na konci modelového roku je zóna suchá (tj. Mc,a < Mev,a).

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus):

Trvání příslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok
Číslo Název pod 60% 60-70% 70-80% 80-90% nad 90%

1 Podlahové lino 151 183 31 --- ---
2 Cementová maza 304 61 --- --- ---
3 Vodící deska - 273 92 --- --- ---

4 Isover EPS 100 --- --- --- --- 365
5 Elastodek 40 S --- --- --- --- 365
6 Podkladní beto --- --- --- --- 365
7 Štěrk --- --- --- --- 365

Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní
vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze.

Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční
křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro dřevo uveden dlouhodobější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost dřeva nebude splněn.

Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software
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