I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Mateřská škola
Jméno autora: Pavel Sucharda
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Vedoucí práce: Ing. Anna Kuklíková, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadání bakalářské práce je průměrně náročné.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Předložená závěrečná práce splňuje zadání v celém rozsahu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.</i>
Student byl během zpracování bakalářské práce aktivní, dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Student je schopen samostatné tvůrčí práce.

Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Práce je zpracována na výborné odborné úrovni, student využil při zpracování bakalářské práce znalostí získaných studiem, z odborné literatury a z doporučených podkladů. Student je schopen vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a při řešení aplikovat inženýrský přístup.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Bakalářská práce je přehledná a obsahuje veškeré náležitosti, které má závěrečná práce obsahovat. Formální úprava je na výborné úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjáďte se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Student byl aktivní při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Použité zdroje odpovídají záměru práce.

Další komentáře a hodnocení
<i>Vyjáďte se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Bakalářská práce je zpracována na výborné odborné úrovni, student využil při zpracování bakalářské práce znalostí získaných během vysokoškolského studia. Student je schopen vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 22.6.2020

Podpis: